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76. Film Poster 1962 - It Happened in Athens (1962). Multicolor 
3-sheet, 103x200cm (40.6”x78.7”), in 2 parts as issued, folded. Film 
on the first modern Olympic Games in Athens 1896 starring Bob 
Mathias, “Twice World Olympic Decathlon Champion”, and Jane 
Mansfield. Abt. EF. ($375)

c77. Tokyo 1964. Official Torchrunner Poster. Multicolor, 72.3x105cm 
(28.5”x41.3”) by Y. Kamekura and O. Hayasaki. Torchrunner l. over 
logo and legend. Olympism p. 81. EF, professionally lined on linen. 
Scarce. ($850)

78. Grenoble 1968 Winter. Alpe d’Huez Poster. Multicolor, 
98.7x61.5cm (38.9”x24.2”), designed by A. Perceval. Aerial view 
of Bobsleigh venue Alpe d’Huez. Olympism unlisted. Lt. creases, 
o.w. EF. ($175)

79. Grenoble 1968 Winter. Chamrousse Venue Poster. Multicolor, 
61.5x96cm (24.2”x38.6”), after a photo by A. Perceval. Aerial 
view of Chamrousse, venue of Alpine Skiing. Olympism p. 95. 
Sm. marginal tears and creases, o.w. EF. ($175)

80. Grenoble 1968 Winter. Skier Poster. Multicolor, 62x90.5cm 
(24.4”x35.6”), photo by Paul Ryan, issued by Head. Large image 
of skier’s head with “USA” hat over Grenoble. Laminated for 
protection, 2 tack holes in upper corners, o.w. EF. ($175)

c81. Mexico City 1968. Official Logo Poster. Black with color rings, 
63.3x63.5cm (24.9”x25”), designed by Vazanez, Terrazas and 
Wyman, printed by M. Galas S.A., Mexico. B&W design with logo 
in center, rings in color, recalls the motifs of the Huichol Indians. 
Olympism p. 85. Creased, abt. EF. ($175)

82. Mexico City 1968. Official Polish NOC Poster. Multicolor, 
65x100cm (25”x39”), by Z. Waszewski. Peacock feather over red 
square, Olympic rings and legend below. EF. Very scarce. ($275)

83. Sapporo 1972 Winter. Official Ski Jump Poster. Offset multicolor 
lithograph, 72x102cm (28.3”x40.1”), designed by Y. Kamekura, 
photo by N. Fujikawa, printed by Toppan Printing Co. Ski jumper 
over mountain and logo. Olympism p. 107. EF. ($375)

84. München 1972. Official Poster with Olympic Tower and Stadium.
Multicolor, large size, 84x119cm (33”x47”), designed by O.H. 
Aicher, printed by Mandruck, Munich. Tent-shaped roof of Olympic 
stadium and Olympic tower, logo at top. Olympism p. 97. EF. ($250)

c85. München 1972. Mark Spitz Wins 7 Gold Medals in Swimming 
Poster. Multicolor, 56.7x79.1cm (22.3”x31.1”), by Schick, Inc. 
Three images of Mark Spitz, his gold medals and newspaper articles 
below, facsimile signature lower l. Lt. creases, abt. EF. ($125)

86. München 1972. Basketball USA  Italy Poster. Multicolor, 
59x95cm (23.2”x39.4”), Schwabing Poster Nr. 40, Foto: Olympia 
Farbpool-Gaebele. Tear at upper right corner o.w. EF. ($125)

87. Innsbruck 1976 Winter. Denver Winter 1976 Bid Poster. Blue 
and red, 69.5x101.8cm (27.4”x40.1”), by Unimark International. 
Legend over Denver logo. Denver won the 1976 Winter Olympic Games. 
However, in December 1973, the people in Colorado voted against it. 
The Games then were given to Innsbruck. EF. Scarce. ($275)

c88. Innsbruck 1976 Winter. Official Logo Poster. Multicolor, 41x58cm 
(16.1”x22.8”), designed by A. Zelger, printed by Alpina Offset. 
Official logo design. Olympism p. 117. Lt. creases, o.w. EF. ($350)

89. Innsbruck 1976 Winter. Original Seefeld Farmer as Hockey 
Player. Offset color lithograph, 84x59.7cm (33.1”x23.5”), designed 
by W. Poetsch, printed by Sochor. Olympism unlisted. Distributed in 
Seefeld for the Ice Hockey events. EF. ($150)

90. Innsbruck 1976 Winter. Photographic Slalom Skiers Poster.
Multicolor, 90.2x63.5cm (35.5”x25”), by Creativstudio, printed on 
Borregard paper. Two slalom skiers, logo on lower l. EF. ($150)
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91. Montreal 1976. Official Poster with Olympic Rings. Multicolor 
lithograph, 42x59cm (16.5”x23.2”), designed by E. Roch and 
R. Harder. Olympic rings in color, emblem of the International 
Olympic Committee. Olympism p. 109. EF. ($150)

c92. Lake Placid 1980 Winter. Official Logo Poster. 52.5x65.5cm 
(20.7”x25.8”). Designed by Robert W. Whitney of Lake Placid, 
offset printing by G. Little Press, Burlington, Vermont. Logo 
symbolizing Whiteface Mountain, and double organizations of 
Olympic Games in Lake Placid, 1932 and 1980. Olympism p. 129. 
EF. ($175)

93. Lake Placid 1980 Winter. Mascot Roni Poster. Multicolor, 
56x76cm (22”x29”). Large Roni over Lake Placid logo. EF. ($150)

c94. (Autograph) Lake Placid 1980 Winter. Miracle on Ice – Goalie 
Jim Craig Autographed Poster. Multicolor, 56x84cm (22”x33”). 
Jim Craig on ice, holding hockey stick draped in American flag; 
with recognition dedication and signature. EF. ($350)

95. Lake Placid 1980 Winter. Miracle on Ice – Mike Eruzione 
Autographed Poster. Multicolor, 56x84cm (22”x33”). Beaming 
Mike Eruzione with his gold medal. He fired the winning shot 
securing gold against the Soviet Union. Signed in black on left side. 
Lt. creases, abt. EF. ($350)

96. Sarajevo 1984 Winter. Speed Skater Poster. Multicolor offset 
printing, 48x68cm (18.9”x26.8”), designed by I. Mujezinovic. 
Speed skater racing towards viewer. Olympism p. 147. Lt. creases, 
VF-EF. ($100)

c97. Sarajevo 1984 Winter. Official Art Poster of a Ski Jumper by 
Jean-Michel Falon. Multicolor, 61x91.4cm (24”x36”). Ski jumper 
above globe, in blue sky amid snowflakes. EF. Beautiful poster. 
($175)

c98. Sarajevo 1984 Winter. Hundertwasser Olympia Art Poster.
Multicolor, 62x85cm (24.5”x33.5”). Poster shows “The End of the 
Road”, painted by famous artist in 1983. EF. ($200)

99. Los Angeles 1984. Olympic Sailing Team Trials Poster. Multicolor, 
45.6x61cm (18”x24”). Sailing scene in ocean waves, logo of U.S. 
Sailing Team below. Creased, EF. ($100)

100. (Autographs) Los Angeles 1984. Set of 7 Different Official Art 
Posters, Each Signed by the Artist. Multicolor (6) and b&w (1), 
61.2x91.3cm (24.1”x35.9”). Included are posters by David Hockney, 
R. Saunders, J. Borofsky, S. Francis, R. Diebenkorn, L. Benglis 
and G. Winogrand (b&w). All EF, with certificates of authenticity. 
Housed in original large linen box, legend on top worn, foxed. ($800)

c101. Calgary 1988 Winter. ABC Television “The Olympic Tradition 
Continues” Poster. Multicolor and silver, 56x8cm (22”x31.5”), 
designed by B. Fodre. Ski jumper in wooded landscape. EF. ($150)

102. Calgary 1988 Winter. Labatt’s Official Olympic Winter Posters 
from Chamonix 1924 to 1988. Multicolor, 61x91cm (24”x36”). 
Four rows showing 15 Olympic posters. Lt. marginal creases, 
o.w. EF. ($100)

103. Albertville 1992 Winter. Official Poster. Multicolor, 60x80cm 
(23.6”x31.5”). EF. ($150)

c104. Barcelona 1992. Mosaic-Style Discus Thrower Poster. Multicolor, 
49.7x69.8cm (19.6”x27.5”). Discus thrower under Olympic rings, 
laurel leaf band in background. EF. Scarce and beautiful. ($100)

105. Barcelona 1992. Group of Three Posters: Kuwait Message 
to the World: Free Our POW’s – Pray for our POW’s – Help 
our POW’s. Multicolor, 50x70cm (19.7”x27.6”) each, printed by 
Al-Assirya Press. Eastern hemisphere map with Kuwait enlarged. 
Crying little boy with his father’s picture. And Dove of Peace flying 
from open prison cell. Barcelona logo below. Lt. creases, o.w. EF. 
(3 pcs.) Rare. ($275)
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106. Lillehammer 1994 Winter. Official Poster with Torch Runner.
Multicolor, 70x99cm (39”x27.6”), by Designgruppen 1994. Large 
image of torch runner pictogram between event pictograms. 
EF. ($175)

107. Atlanta 1996. Greek Poster on the Centennial of the Olympic 
Games. Multicolor, 67.3x98.3cm (26.5”x38.7”), published by 
Greek National Tourist Association. “1896 1996” in olive wreath, 
surrounded by ancient Greek male sculpture. Lt. marginal creases, 
o.w EF. ($125)

c108. (Autograph) Atlanta 1996. Signed Official Poster Featuring 
an Athlete, 1996. Multicolor, 66x99cm (26”x39”), designed by 
Primo Angeli. Outlines of an athlete’s upper body with Atlanta 
logo. Numbered, signed in pencil by Primo Angeli. EF, lt. marginal 
creases. ($200)

c109. Nagano 1998 Winter. Official Poster. Multicolor, 74x103cm 
(29”x40.5”). Bird on ski poles, mountains at sunrise in background. 
EF. ($150)

110. Nagano 1998 Winter. Official Snowlets Mascots Poster.
Multicolor, 74x103cm (29”x40.5”). Snowlets over English and 
Japanese legend. EF. ($150)

111. Salt Lake City 2002 Winter. Official Flag Poster. Multicolor, 
61x91cm (24”x36”). White flag with “Salt Lake 2002” between 
logo and Olympic rings, snow-covered mountain tops below. 
EF. ($100)

c112. Torino 2006 Winter. Official Poster “Passion Lives Here”.
Multicolor, 48.5x68cm (19.1”x26.8”), printed by Bolaffi. Design in 
Olympic colors, official logo over motto on lower left. EF. ($75)

c113. Torino 2006 Winter. Ceremonies Poster. Multicolor, 47.9x67.8cm 
(18.9”x26.7”), printed by Bolaffi. Olympic flame in cauldron lit at 
opening ceremony. EF. ($75)

c114. Torino 2006 Winter. Alpine Skiing Poster. Multicolor, 
47.9x67.8cm (18.9”x26.7”), printed by Bolaffi. Downhill skier. 
EF. ($75)

c115. Torino 2006 Winter. Cross-Country Skiing Poster. Multicolor, 
47.9x67.8cm (18.9x26.7”), printed by Bolaffi. Skier to left. 
EF. ($75)

c116. Torino 2006 Winter. Ice Hockey Poster. Multicolor, 47.9x67.8cm 
(18.9”x26.7”), printed by Bolaffi. Ice hockey player to right. 
EF. ($75)

c117. Torino 2006 Winter. Ski Jumping Poster. Multicolor, 47.9x67.8cm 
(18.9”x26.7”), printed by Bolaffi. Ski jumper in mid-air. EF. ($75)

c118. Torino 2006. Speed Skating Poster. Multicolor, 47.9x67.8cm 
(18.9”x26.7”), printed by Bolaffi. Speedskater to right. EF. ($75)

PIERRE DE COUBERTIN MANUSCRIPTS
119. Coubertin, Pierre de. Les Empires d’ Asie (The Empires of Asia, 

translated from French). 87-page handwritten manuscript, in 
black ink, in French language. First Part of Coubertin’s “Histoire 
Universelle”, written on an American Paper Bloc, 20.8x27cm 
(8.2”x10.6”). The manuscript consists of Forward pp. 1-4, China 
pp. 5-22, Tibet pp. 23-25, Annam pp. 25-26, Japan pp. 27-36,; 
Korea pp. 37-38; India pp. 39-63, Ceylon pp. 63-64; Burma, Siam, 
Cambodia pp. 64-66; Sumatra pp. 66-67; Afghanistan pp. 67-68; 
Chaldée (Iraque, Persian Gulf) pp. 69-74. Persia pp. 74-94, Armenia 
pp. 94-96 and Georgia pp. 96-97. The manuscript contains many 
corrections, and it was probably written between 1905 and 1910. 
Cover almost detached, first page loose, lt. browning, generally EF. 
Probably first time that a complete manuscript by Coubertin is 
offered for sale. ($15,000)

120. Coubertin, Pierre de. Histoire Universelle. Ire Partie. 
Les Empires d’ Asie. Universal History. First Part, The Empires 
of Asia. Aix-en-Provence (1926). 92pp., 16.4x25.4cm (6.5”x10”), 
in French language. Printed book of manuscript in previous lot. Stiff 
covers, pages partially unopened, Errata page laid in, browning, abt. 
EF. ($125)

121. Handwritten Speech Held by Coubertin on November 14, 1887 
at the Société Nationale Française in London. School notebook 
with blue covers (detached), 17.6x22.4cm (6.9”x8.8”). The speech 
has never been published. The notebook is titled “ler Brouillon” 
(First Draft, translated), and is about the situation of the French 
people at the time, the students in the high schools, the role of 
Frédéric Le Play’s social reforms, the importance of democracy, 
the social togetherness, the family. In the same notebook is at the 
end a much corrected draft of 3 pages, Coubertin’s forward titled 

“Le boniment” to the magazine “Sports Athletiques” which appeared 
since January 1890. Coubertin tells about his goals for the magazine. 
Contents EF. Plus an envelope with notes written on front. ($6,000)
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122. Four-Page Handwritten Manuscript by Pierre de Coubertin 
Titled “L’Amerique inconnue. Une page de l’ Histoire des Etats 
Unis” (The unknown America. A page of the History of the 
United States, translated from French). Undated (about 1895), 
20.9x26.9cm (8.2”x10.6”). Coubertin writes about General Francis 
A. Walker as Head of the Technical Institute in Boston, the first 
6 U S. presidents, the role of physical education in Walker’s army, 
etc. Traces of a rusty paper clip on first and last page, sm. marginal 
tears, lt. crease, VF-EF. ($1,500)

123. Two-Page Manuscript on Swedish Gymnastic Exercises, with 
Signature “Pre de Coubertin. 13.5x20.8cm (5.3”x8.2”). Together 
with a signed envelope “Indications d’exercises de Gymnastique 
Suedoise par P. de Coubertin.” These notes were apparently used 
for his description of Swedish Gymnastics in his book “Pédagogie 
Sportive”, 1st edition 1919. The manuscript is much older as 
evidenced by Coubertin’s handwriting. It dates possibly to Victor 
Balck’s visit to Paris where a demonstration of Swedish Gymnastics 
was held in conjunction with the Universal Exposition 1889 in Paris. 
Creased, sm. marginal tears, VF. Plus the typed speech (ca. 1935) 
in 15 pages, the last page being different from Coubertin’s 
manuscript. ($1,500)

THE MODERN OLYMPIC GAMES
124. (Tennis Brochure) How I Won the Olympic. The Wimbledon 

Scandal of 1880 with suggestions for the prevention of similar 
winnings in Future, by James Rüntz. London, 1880. 24pp., 
13.8x21.3cm (5.4”x8.4”). Back cover missing, front cover chipped, 
foxed, o.w. VF. ($100)

ATHENS, 1st OLYMPIC GAMES, 1896
125. Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated Nike 

holding laurel wreath, phoenix rising out of flames, Acropolis 
in background. Rev. 5-line Greek legend in laurel wreath. Unc. 
($1,600)

126. Participation Medal. As preceding medal but VF+, rbs. ($900)
c127. (Magazine) Masson Wins the Cycling Event in the Athens 

Olympic Games, 1896. Illustrated Supplement of Le Petit Journal, 
April 26, 1896. 8pp., 31x44.7cm (12.2”x17.6”). Masson, France, 
is being congratulated at the finish line, Acropolis in background. 
The color print is on the last page. EF. ($150)

128. (Book) Monatsschrift für das Turnwesen. Monthly Magazine 
for Gymnastics and Sport. XVth Year, January – December 1896.
VIII, 378pp., 15.1x21.1cm (5.9”x8.3”), text in German. Includes 
from the Athens 1896 Olympic Games the program of the games, 
and an article on the German participation in Athens organized by 
the German Committee for the Olympic Games. Library stamp. 
Linen and marbled boards, scuffed, contents EF. ($125)

PARIS, 2nd OLYMPIC GAMES, 1900
The 1900 Paris Olympic Games were held in conjunction with the World’s 
Exposition. They played only a minor role. There were athletes who didn’t 
know that the events they participated in were Olympic Games events. Few 
items relate directly to the Games. For this reason we are also offering items 
commemorating the World’s Exposition.

129. Judge’s Plaque. Silvered bronze, 36x50mm, by Roty. Rose and 
laurel branches over Paris exposition grounds. Rev. Young winged 
boy (New Century) taking torch from sleeping woman. EF. ($225)

130. French Republic Silver Award Medal for Exposition Workers.
Silvered, 29mm, by Chaplain. Winged female carrying torchbearer 
over Paris, city shield below. Rev. 6-line French legend, name on 
panel. Looped. Toned EF. Scarce. ($375)

131. Silver Award Medal Dish. Silver medal in center of copper dish 
with wavy corners, 95x95mm, made by Whitehead and Hoag. Male 
with torch carried by winged female, exposition building below, 

“Galena-Signal Oil Co./A Franklin” on scroll below. Medal abt. EF, 
patina, spots on dish. Scarce. ($200)
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